vamen colligi el converti debeant. (Reo. 109, fol. 168,

c. 489; — Rec. 110, p. n, fol. 43 v°, c. 199 et 75o.)

« \'cnera/)i/i/)iis fralri/ms.., Noviomensi e/... Mel-

densi episcopis. Cum nos caris.simo in Christo filio

iidstro Philippo, fegi Francie et Navarre illustri,

in relevanieu incumbentiuni sibi necessitatum et

onenini, et ut liberius et expeditius preparatoriis

geueralis uUraniarini passagii, ad cnjus assumptionem

lauilaliiliter affici dicitur, possit intendere, duas juxta

niurciii soiituui intégras décimas omnium ecclesiasti-

c(irum reddituuui atque proventuum in regnis Fran-

cie et Navarre ac comitatu Burgundie, solvendas in

trieuiiid a proximo futuro festo Purificationis béate

Mario Yirginis in antea contiime numerando, de fra-

trmu iiostrorum et prelatorum omnium dicti regni

Francie tune apud Sedem apostolicam existentium con-

silio et assensu, auctoritate apostolica de gratia con-

ccsserinms speciali, per vos aut vestrum alterum seu

dcputandos a vobis seu vestrum altero certo modo, et

iu certis terminis coUigendas, prout in litteris apos-

tolicis inde factis plenius continetur', ecce volontés

predictas décimas sic in regiura converti commodum,

quod eas ut assolet in usus inutiles et extraordina-

rios non contingat expendi, fraternitatem vestram

sollicitamus attente, presentibus vobis nichilominus et

Jean XXII. — t. i.

vestrum cuililjet per apostolica scripta precipiendo

mandantes quatinus, sicut nostram caram habetis gra-

tiam et ipsius régis utilitatem amatis, sic cum omni

diligeutia caveatis onmino quod ipse due décime non

in alia quelibet quam in relevamen necessitatum et

onerum regiorum pro qidbus concesse fuisse noscun-

tur, utpote in solutionem debitorum ad que tam pro

clare memorie Pliilippo, genitore et Ludovico, gor-

mano suis, regibus Francie, quam pro se ipso et caris-

sima in Christo filia nostra Johanna, regina Francie,

consorte sua, et eorum specialiter ad que carissime

in Christo filie nostre Clementie, regine Francie, rex

ipse tenetur-, nec non in sumptus sui, dicte consortis

sue et omniiun liberorum suorum hospitiorum, quomo-

dolibet convertantur. Nos enim vestram et cujuslibet

vestrum circa id industriamfiducialiter oneramus. Sed

et de t'ruclibus vacantium prinu anni per nos ad qua-

drionnium régi prefato concessis^, quorum recoUectio-

ncm cum tôt et tanlis expensis audivimus fieri, quod

non ea sunnna que sperabatur regiis potest compen-

diis applicari, volumus et mandamus quatinus, juxta

consilium et directionem dilecti filii nobilis viri Hen-

rici, domini de Soliaco, buticularii Francie, cui super

hoc plenius fuimus coUocuti^, taies ordinetis seu ordi-

nari faciatis ipsorum fructuum collectores, utpote

canonicos et personas in cathedralibus résidentes

ecclesiis, qui mdlas aut modicas faciant pro ipsius

negotio recollectionis expensas, sicut et nos fecimus

de fructibus hujusmodi vacantium nohis in certis

regnis et jjrovinciis reservatis; de ipsis etiam fruc-

tibus, de dicti buticularii C(jnsilio quantuai in vobis

fuerit ordinetis, ut sicut de decimis est premissum,

non in alios quam predictos régis utiles usus cédant.

Dat. Avinione, xii kalendas aprilis-'. »

' 14 janvier 1318 (n°5 471-474).

- Voyez n" 233, note.

3 14 septembre 1316 (n°' 27-30).

•' Voyez ci-dessus n"" oO."), bll.

5 Cette lettre et les trois suivantes, postérieures à celle du

14 janvier indiquée ci-dessus, sont certainement antérieures

à une autre concession que nous publions ci-après (n" 51S).

dont il est fait plusieurs fois mention dans la suite (n"" 531,

072, 673, 780, 848), mais qui aurait la même date. On peut

supposer qu'elles ne furent pas expédiées, comme nous en

avons d'autres exemples (n" 67 ; voyez aussi n° 441, note 6 et

475, note 1), ou bien qu'elles étaient destinées à des envoyés
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qui n'en devaient faire usage que sous certaines conditions,

de même que nous le constatons dans d'autre cas (Voyez

nos 441^ 442, 881 et aussi n" 76, note 1). Henri de Sully, qui

quitta la cour épiscopale le 21 mars 1318 (Voyez n° 330, note 2)

a pu en être chargé ; mais ce ne sont là, nous le répétons,

que des hypothèses.

513 Avignon, 21 mars [1318].

Philippe, régi Francise, de eisdem concessionibus et

quomodo in usus suos proprios debeant converti.

(Reg. 109, fol. 1 18 v°, c. 490; — Rec. 110, p. ii, fol. Ai,

c. 200 et 7.56.)

« Carismno in Chrislo filio Philiji/><), régi Fran-

ck et Navarre illustri. Ecce, fili carissime, in rele-

vamen incumbentium tibi necessitatum et onerum, et

ut liberius et expeditius preparatoriis generalis ultra-

niarini passagii ad cujus assmiiptionem afficeris, pos-

sis intendere, diias juxta niorem solitum intégras

décimas omnium ecclesiasticorum redditiium atque

proventuum in regnis Francie et Navarre ac comi-

tatu Burgundie, solvendas certo modo, ac per venc-

rabiles fratres nostros.., Noviomensemet.., Meldensem

episcopos, vel eorum alterum per se vel alios in certis

terniinis colligendas, de fratrum nostrorum et prela-

toruni omnium regni Francie tune apud Sedem apos-

tolicam existentium consiïio et assensu, auctoritate

apostolica tibi de gratia concessimus speciali'. Verum

quia predictas décimas sic in tuum converti coniodum

cupimus quod eas prout assolet, in usus inutiles et

extraordinarios non contingat expendi, ut tam nos-

tro circa id desiderio satisfîat, quam tibi adversus illos

qui tuam forte liberalitatem non cessabunt importunis

instantiis fatigare ad eraungendum a te aliquid de

hujusmodi decimis, in suffragium excusationis accédât,

prefatis episcopis per alias nostras litteras- expresse

precipimus quatinus cum omni diligentia caveant

quod ipse due décime non in alia quelibet quam in

tuorum necessitatum et onerum relevamen pro qui-

bus concesse fuisse noscuntur, utpote in solutionem

debitorum ad que tam pro clare memorie Philippo,

genitori et Ludovico germano tuis, regibus Francie,

quam pro te ipso, carissima in Cliristo filia nostra

Johanna, regina Francie et Navarre, consorte tua, et

eorum specialiter ad que carissime in Chrislo lilic

nostre Clementie, regine Francie illustri, teneris, noc

non in sumptus tui, dicte consortis tue et communiuui

liberorum vestrorum hospitiorum, quomodolibct con-

vertantur. Set et de fructibus vacantium primi anni

per nos tibi concessis^ ad quadriennium idem fieri pro

tua comoditate vellemus. Tu ergo, amantissime fili,

provisionem et voluntatem nostram hujusmodi per

quam non que nostra sunt set que tibi ad fructum

cedere valeant querimus, gratitudine filiali recogilans

illique juxta episcoporum ipsorum et dilecti filii nobi-

lis viri Henrici, domini de Soliaco, buticularii Fran-

cie, ad ea que tibi lionorifica et utilia fuerint zeluni

indubie sincerum habentis, suasioucm atque consilium.

promptis affectibus te confornuans, ab excessivis

sumptibus tempères, habiturus personam aliquam nia-

turam et honestam que videat et provideat quod nec

ex nimia parcitatc quicquam honori tuo depereat, nec

ex defectu débite providentie bona tua inutiliter con-

sumantur. Cum enim bella Christi disponas in Terre

Sancte subsidium dévote peragere, propter que neccs-

sario te multa cxpendere oportel)it, necessariuni tibi

prorsus dinoscitm- ut in cibis, vestibus et aliis sumpti-

bus faciendis ac retinenda familia, decens moderamen

apponas, ut videlicet superflua reseces, et nedum

tenacie notam set et nevnn.i prodigalitatis évites'',

sciturus quod nos et fratres nostri non aliter facimus,

quam quod te facere in hac parte monemus, prout per

nuntios tuos inde poteris plenius informari. Nec te

pudeat de receptis et expensis rationem certis audire

temporibus, cum et ad id magnatum provoceris exem-

plis, et nos hoc ipsuni tibi et imminentiluis celsilu-

dini tue negotiis perutile judicemus; sic denique in

hiis et aliis te tuos et tua salubriter ordina, quod et

Deo cedat ad gloriam, tibi ad comodum, tuis ad gau-

dium et exemplum, presertim ne minus juste quererc

videaris in subditis que in te ipso, ad cujus pendet

arbitrium ordinatio tanti regni, nequiverint inveniri.

Dat. XII kalendas aprilis^. »

t 14 janvier 1318 (n»^ 471-474).

2 N" 512.

3 14 septembre 1316 (n" 27-30).

' On verra plus loin (n" 1051) que rhilip|ic V se conforma

à ce désir du pape.

Cf. n° 512.
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Eidem rcgi ut !;Tatam habens concessionem duarum

drciniaruni sibi a prœlatis regni factam, ecclesias ma-

nuteneat in privilejj-iis apraedecessoribus suis ipsis con-

ccssis. (Rec. 109, fol. 119, c. 491; fol. 220 v°, c. 802
;

— Reg. 110, p. II, fol. 23 v°, c. 119 et 67.5.)

« Carissii/io in Christo jlUo rcr/i Francie et. Na-

varre illustri. Credimus, amantissime fiK. devotionem

ad Deum et Ecclesiam sanctam siiam tibi sic innatam

ex genoro, sic esse in te firmatam ex more, quod ob

iliius revereiitiaiii per qiiem régnas et regeris, et de

cujus manu mnltiplicata bénéficia recepisti, libenter

ecclesiis et personis ecclesiasticis faveas et favorabi-

litcr jura tuearis ipsarum. Tune tamen gratitudinis

deliito suadentc, ad ecclesias et personas easdem

favor tuus dol)et exuberare prestantius, quanto cas

proinptas atque proj)itias in tuis supportandis oneribus

et necessitatibus relevandis dinosceris invenissc.

Nuper siquidem venerabiles fratres nostri arcbiopis-

copi et episcopi regni tui Francie tune apud Sedem

aiiostolicam existentes, ad nostram et fratrum nostro-

runi evocati presentiani, exposito sibi quod in incum-

bentium tibi onerum relevamen subventioncm de

bonis ecclesiasticis celsitndini régie fleri volebamus,

non petierunt deliberationis super hoc prolixe spa-

(iinn, non allegarunt decimarum mnltiplicata grava-

mina, non alicujus difficultatis obstaculum adje-

cerunt, set tue indigentie bénigne compassi, in iliius

subsidium pro se et prelatis aliis dicti regni, qui

si affuissent promptis affectibus, ut credimus, concur-

rissent in hac parte cum illis, duas tibi dare décimas

liberaliter obtulerunt'. Quia igitm- liane liberalitatem

te gratanter agnoscere convenit, clementiam rcgiam

hortamur in Domino Jhesu Christo, in remissionem tilii

peccaminum suadentes, quatcnns ecclesiis et personis

regni prefati ea vicissitudine respondere procures, ut

eas in suis juribus et libertatiljus tuearis, eas oppri-

mcntibus te murum defensionis o))icias, et aih'ersus

inqiugnare nitentos easdem tue potentie brachio pins

propugnator assistas, privilégia pia sibi progenitorum

tuorum et magnatum aliorum largitione concessa, non

tam eis quibus tune presentibus per clare memorie

Ludovicum, fratrem tuum, renovata seu confirmata

fuorunt, quam ceteris qui non t'uerunt in Imjusmodi

renovationo seu confirmatione présentes, bénigne

rénoves et confirnies, et demum ecclesias et personas

ipsas ad eum statum in qno fuerunt tempore confes-

sons egregii beatissimi Lndovici, progenitoris tui, in

quantum fieri poterit ob divinum amorem tucquo

salutis obtentum reducere studeas, et reductas in illo

manuteneas et conserves, sic te in illis laudabilitor

habiturus, quod per provisionis tue remedium ecclesia-

rum et personarum ipsarum parcatur laboribus et

expensis, et finaliter preterita tollantur gravamina,

etfuturis via, quantum honeste fîeri poterit, precluda-

tur. Perhec enim gratus advenies veroEcclesie capiti.

Christo vidolicet, et apostolicam Sedem ad exhibenda

tibi, si casus exegerit, uberiora impendia propitic col-

lationis induces. Dat. xii kal. aprilis. »

< 14,janvier 1318 (n<'U71-474).

- Cf. n" ,tI2. Voyez, sur le même sujet, n" oOS.

515 Avignon 21 mars [1318].

Episcopo Autissiodorcnsi, magistro GaulVido de

Plexeyo etabbati monasterii sancti Dionysii in Francia, ut

quicquid colloctum est et in antea colligetur pro anno

prœterito de décima a Clémente V imposita, Philippe,

régi Franciœ, mutuo tradant, retentis centum millibus

florenorum in quoddam particulare passagium convcr-

tendis. (Reg. 109, fol. 117, c. 488 ; fol. 199 v°, c. 751 ;
—

Reg. 110, p. I, fol. 4 v°, c. 8; — Auch. nat., L. 298,

n" 13, orig. scellé sur chanvre.)

« Venenihili fratri.., episcopo Altisiodorensi, et

ililrctis fil/is magistro Gaiifrido de Plexeio, canoitic'o

Parisiensi, /lotario nostro, ac..^ abhati monasterii

sancti Dionisii in Francia, ordinis sancti Benedicti,

Pnrisiensis cHocesis, collectoribus decimarinn impo-

sitarum in regno Francie per felicis recordalionis

Clementeiii papam quintum
,
predecessorem nostnim,

pro çjcncrali ultramarino passagio in Terre Sancte

sjihsidio faciendo. Personam carissimi in Christo tilii

nostri Philippi, régis Francie et Navarre illustris, ea

caritate coinplectimur ut in hiis que ad relevamen

status sui cedere valeant nohmus sibi defîccre, quin

potius liberaliter inducamrir in oportnuitatibus propitii

adjutores eidem adesse. Propter ipind nuper pro parte
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sua nobis et fratribus nostris exposito quod, tam
]

propter execiitiones testamentorum clare momorie

Pliilippi, genitoris et Ludovici, germaui suoruni,

Fi'ancie regiiin, quam propter nonnulla alia débita

que, ingruentilnis multis necessitatibus, pro conser-

vatioiic presertim et gubernatione utili christianissimi

regni Francie, eum post illius suscepta gubernacula

subira oportuit, erat. eris alienis sarcina nudtipliciter

agravatus, ad cujus exsolutionein hoc precipue tem-

pore absque suorum intolerabili gravamine subjecto-

ruin dictique regui incomoditate iiotabili noquiljat

oportune sufficere, pcr quod otiaiii non leviter inipe-

diebatur generalis ultramarini passagii, in quo se cru-

cifixo Domino placabilem hostiam offerre disponit,

promotioni vacare, nos, ut idem rex eo liberius et expe-

(litius vacare posset preparatoriis dicti passagii quo

benignius ad relevationem hujusmodi uecessitatum et

incumbentium oncruni per apostolicam Sedem sibi

contingeret subveniri, ad sue supplicationis instan-

tiam, duas juxta morem solituni intégras décimas

onmiuniecclesiasticorum reddituum atque pro\entuuin

in regnis Francie et Navarre ac comitatu Burgondie,

solvendas in triennio a proximo futuro festo Purifica-

tionis béate Marie Virginis in antea continue nume-

rando, de fratrum ipsorura et prelatorum omnium dicti

regni Francie tune apud Sedeni apostolicam existen-

tium, quos ad nostram et dictorum fratrum propterea

fecimus evocari presentiam, cousilio et assensu,

auctoritate apostolica de gratia concessimus' speciali

ccrto modo et in certis terminis colligendas per

venerabiles IVatres.., Noviomensem et.., Meldensem

episcopos, quos et eorum quemlibet ad coUigendum

ipsas décimas per se vel alios, per alias nostras certi

tenoris litteras providimus deputandos-. Verum quo-

niam sicut habet insinuatio pro parte l'egis ipsius nubis

et dictis fratribus nostris facta, adeo regera ipsum

urgent et opprimunt predicte nécessitâtes et onera,

(piod ad relevationem illorum collectionem decimarum

ipsarum sine gravi dispeiidio expectare non posset, et

propterea fecit nobis humilitcr sujiplicari ut de co

quod coUectum est et colligetur per vos aut députâtes

seu deputandos a vobis de décima pro generali uKra-

marino passagio per felicis recordationis Clementem

papam V, prcdccessorem nostrum, imposita, luijus-

I-IV 4i()

modi suis necessitatibus ci oueribus mandaremus

ei per viam mutui provideri, nos volontés dicto régi

sic in liac jiarte prtispicere ut tamen dicto generali

passagio, in cujus débet ipsa décima prosecutionem

expendi, minime derogemus, (juic(iiii<l collectum est

et in antea colligetur de ipsa décima pro anno prete-

rito proxinie, in duobus ad id [statutis] terminis,

(leductis inde j>rimitus et retentis cenlum milibiis

ilorenorum, iu quoddarn particolare passagium inter

nos et dicti régis gentes fîeri ordinatum, pro Terre»

Sancte subsidio convertendis, que deputandis super

hoc a nobis vel îipostolica Sede volumus exhiberi, ipsi

régi, de consilio fratrum nostrorum tradi et liberari

coucessimus ex causa et nomine mutui, acte specia-

lifer et convento, quod hujusmodi mutuum possit et

debeat pro dicto generali passagio de duabus decimis

eidem régi concessis, ut premittitur, pro suis necessi-

tatibus, integraliter rehaberi quodque rex ipse se

per'' litteras regias efficaciter obliget quod id, quod

de predicti anni décima fuerit sibi traditum ex causa

l)i-e(licta, mandabit et faciet pro dicto generali passa-

gio, super ipsis duabus decimis sibi concessis ad id

obligandis specialiter et expresse, recipi et exolvi.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta man-

damus quatinus vos vel duo ex vobis quicquid de ipsius

anni décima Cdllcctiun' et colligendum restabil, deductis

et retentis priniiius, ut prefertur, prefatiscentummilibii s

Ilorenorum pro pretactoparticulari passagio, dicto régi

nostro et apostolice Sedis nomine mutuo tradatis, instan-

ter receptis abipso* lilteris obligatoriis duplicatis, qua-

rum una vol)is retenta, aliam nobis vel apostolice Sedi

mittere non tardetis, per quas ipse rex efficaciter pro-

mittat quantitatem sibi per vos, ut prefertur, mutuo

fraditam, mandare et facere cum effectu de predictis

duabus sibi concessis decimis pro dicto generali passa-

gio, ad nostram vel dicte Sedis requisitioneni, cuni

integritate restitui, obhgaturus super hoc décimas

antedictas. Dat. Avinione, xii kalendas aprilis"'. »

* 14 janvier -1318 (n"' 471-474).

2 Id. {n" 473).

^ Orig. : c( Pci- patenter litlei-ai^ iri/ias re(j(tU siyillo in ccra

viridi sigillatas efficaciter ><

'• Orig. : (c l'rcdiclis patciitibiis lilleris obliijatoriis diiplicalis

dicto regali sigiilo in tcni viiiili sii/illdlis >
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s La date de l'annde {anno secundo) se trouve dans l'original

onservé aux Archives nationales.

5 M» AviLMiou, 21 mars i:iis.

Archiepiscopo Bituricensi et Laudunensi, Ambianeiisi

ac Miraatensi cpiscopis ut proccssuni a Remensi archi-

episcopo contra Petrum, Catalaunensem episcopum,

inceptum conipleanl et complemenlum ad apostolicam

Sedemmitfant. (Reg. 110, p. ii, fol. 61 v°, c. 291 et O.'iC '

;

— AncH. NAT., J. 705, n° 202, orig., le sceau manque.)

« Jo/iaïuirs ('jriscopi/s, srrrus servorum Dci, rciir-

irihilibus fra tribun.., archiepiacopo Bituricensi cl..,

Ldiidimend.., Ambianensi et.., Mimatensi episcopis,

salutein cl apostolicam benedictionem. Perducto pri-

dom ad nostnun aiiditum qnod iicrvenerabilom fratreni

ni)struni.., ai'c]iiopiscu])iiiii Hcinoiisem ac provinciale

concilium ad hoc specialiter congregatos, super non-

nullis articulis enormia et dctestabilias cèlera et facinora

continentibus exocranda contra venerabilem fratrcm

nostrum Petrum, Cathalaunenseni episcopum, ejusdoni

arcliiepiscopi suffragaueum dudum exhibitis, ipsius

cpiscopi detenta persona, processus extiterat inchoa-

tus, nos, quia idem archiepiscopus, suis et ecclesie sibi

commisse agendis iniplicitus, et nichilominus aliis ul

lionebatur porsonalibus excusationibus prepeditus,

dicti processus perfection! nequibat intendere, vobis,

fratres Ambiancnsis et Mimatensis cpiscopi, ncc non

venerabilibiis fratribus nostri.s.., Cameracensi et..,

Atrebatensi episcopis, per alias nostras certi tenoris

litteras' (luximus committendum ut vos vel très

ex vobis, dicte processu in eo statu resumpto in que

illum archiepiscopus et concilium prefati diniiserant,

suppleretis quicquid foret et ^'^deretis supplendum in

illo, inquisituri contra dictuni episcopum super sccle-

ribus et facinoribus antedictis et aliis de quibus adversus

euni publica laboraret infamia, prout justum esset, ex

officio, summarie et de piano, sine strepitu judicii et

figura, ac quicquid per inquisitioneni predictam vos

inde reperirc contingeret vel alias, totuni processum

et inquisitionis negotium sufficienter instructum ad

Sedem apostolicam remissuri. Verum quoniam, sicut

audivimus, propter absentiam et occupationes alias

l)redictorum Cameracensis et Atrebatensis episcopo-

rum, collogarum vestrorum, vos, Ambianensis et

Mimatensis episcopi, non potuistis ad premissa proce-

dere, nos attendentes civili non esse consonum raiioni

ut idem Cathalaunensis episcopus per detentionem

porsonalem diutius affligatur, cum id innocentibus

niiserum et noxiis censeatur non satis esse severum,

et proinde negotium volentes hujusmodi i>er vos,

arcliiepiscopum et episcopos aut duos ex vobis, nulla

super hoc ad Sedem predictam facienda remissione,

justitia mediante decidi, ut vel episcopum ipsumjuxta

exigentiam commissorum plectatis pena canonica si

erit inde culpabilis, aut débite absolvatis cnnideni et

plenarie liberetis si a culpa reperiatur immunis, frater-

nitati vestre de qua plenam in Domino fiduciam obti-

nemus, perapostolica scripta committimus et manda-

mus quatinus vos vel duo ex vobis, dicto processu in

eo statu resnnqito in quo illuni archiepiscopus et

concilium antefati dimiserant, suppleatis quicquid sup-

plendum videritis in eodem et nichilominus super

sceleribus predictis et facinoribus ac aliis de quibus

adversus episcopum ipsum publica laborat infamia,

summarie et de piano, sine strepitu et figura judicii,

ex officio, prout justum fuerit, inquirentes diligentius
'

veritatem, ad absolutionem debitam ac plenam libera-

tionem illius, aut condempnationem seu punitionem

canonicam, juxta inquisitionis mérita, cum maturitate

débita, juste et débite, auctoritate apostolica proceda-

tis; testes autem si se odio, gratia vel timoré sub-

traxerint, per censuram ecclesiasticam, appellatione

cessante, cogatis veritati testimonium perhiliere. Et

quia, lite pendente, non débet bonis episcopatus idem

episcopus omnino carere, volumus et mandamus ut

vos vel duo ex vobis eidem episcopo intérim faciatis

pro ipsius necessitatibus de bonis provideri predictis

et aliquam seu aliquas fidèles deputaturi personas

que bona ipsa recipiant et de illis sibi provisionem

faciant competentem, residuum pro illo vel successoro

suo intègre acfideliter servature. Ne autem negotium

ipsum, quod expediri cum celeritate débita cupiunis,

diutius impediri vel difi"erri contingat, volumus at(|ue

decernimus ut quecumque per duos ex vobis incepta

fuerint in preraissis omnibus et singulis, alii duoresu-

mere ac prosequi valeant et finire, et quandocunique

ac quotienscumque duos vel ununi ex voliis impediri

continget, rehqui duo vel unus iu illornm vel illius
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locum sint et censeantur aiictoritato prescntium sur-

rogali et in ceptis et non inceptis, ut i»remittitur,

previa ratione procédant. Dat. Avinioni, xii kal.

aprilis, pontificatiis nostri anno serundo. »

* 11 ne fauttenircompte, dans ce registre, que de l'adresse.

Le texte, comme nous le montrons plus haut (n° 410, note 1),

se rapporte à une autre lettre, à la suite d'une erreur. Le